Vlricus Eyezingerus ab Alberto uocatus/ in vincula coniectus est.

Sigismūdus & Albertus in imper. cōspirant.

At mandare turpia nō possum. postq̄ introgressū urbem sunt Albertus & Sigismūsus in domo quæ Pragēsis appellatur simul habitauerunt. Imperator priuatas ciuū aedes incoluit. Arx puincialiū noie custodiebat. Cōspirauerunt Sigismundus & Albertus eam noctu aggredi: atque irrumpere. Armataq; militū manu iter ingressi iureiurando se astrinxerunt non redituros domū nisi arcem intrassent. Sēserunt ciues moxq; arma sumentes: præsidium in arce mātus collocauerunt. Instabat ciuile bellū: & atrox pugna pro arce. Nec dubiū videbatur quin magno suo malo principes cōmissuri præliū essent. stetit diu res in ancipite. Ciuibus tueri arcem stabile ppositum erat: ducibus (qui arcem intrare iurassent) turpe videbat̄ infecta re domū reuerti. Et vim inferre plenū periculi erat. Postremo conuentū est vt ingressi principes arcē paululum imorati potato vino exirent. atq; ita delusa magis quā impleta religio est. Postridie arx cōsensu puincialiū in tres parteis diuisa: duas accepere Albertus & Sigismundus

Attē, religi
onē de arce
p vim capti-
enda.

Laudes
iper.

Reliquā imperator. delectiq; puinciales sunt: qui liteis fraternas dirimant. & sūma illis potestas data sed graue iudiciū contra potēteis est. Nobilitas & ecclesiārū principes imperatori fauentiores sunt: plebs Albertū præfert: Magno se iudice quisq; tuetur. Multa sunt in hoc Cæsare: quæ laudare possis. Corpus egregiū. & species imperatore digna. animus sedat⁹ et tranquillus/ingentū perspicax memoria tenacior/religionis ardens zelus. Ingens cupiditas pacis & octij. Singularē virtutē in quouis homine diligit dignaq; præmio ducit. ædificat splendide/ hortos tamen ac gemas plus æquo admiratur & amat. et in rebus gerēdis tardior ac remissior est. Tenacem pleriq; accusauerūt: & ad rem nimis attentū. Id fecere pximi antecessores Sigismūsus atq; Albertus Cæsares quorū prodigalitati cuiuslibet cōparata liberalitas videri auaritia potest: Cæterū Fridericus nec sua pfundit/nec aliena diripit. Verbis factis ve tēperans. Albertus frater eius longe dissimilis. Celer in aggrediēdis rebus belli ac gloriæ appetens. periculi contemptor/audax/laboris patiens. manu atq; igenio promptus/pecunias inter amicos partitur/ac pfundit. Inter opes pauper/ In paupertate diues/nulius rei magis quam famæ auarus.

Alberti fra-
tris Fride-
iper. moref

¶ De Morauia/per quā nulli/propter latronum insidias trāsitus patet.

Cap. XXIII.

Morauia.
Sigismūsus.